
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-06-03 iki 2022-12-31 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 104-4649, i. k. 1021100NUTA00001691 

 

Nauja redakcija nuo 2022-06-03: 
Nr. 578, 2022-06-01, paskelbta TAR 2022-06-02, i. k. 2022-12032 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMĄ 

 

2002 m. spalio 29 d. Nr. 1691 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo  2 straipsnio 30, 31 ir 

431 dalimis, 4 straipsnio 8 dalimi, 7 straipsnio 1 dalimi, 11 straipsnio 5 dalimi, 

27 straipsnio 8 dalimi, 28 straipsnio 8 dalimi, 30 straipsnio 14 ir 15 dalimis, 301 straipsnio 2 dalimi, 

341 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 342 straipsnio 3 ir 5 dalimis, 343 straipsnio 2 dalimi, 344 straipsnio 

1 dalies 6 punktu, 345 straipsnio 2 dalimi, 347 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 3412 straipsnio 2 dalimi, 

3415 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 3416 straipsnio 2 dalimi, 3418 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 

3419 straipsnio 3 dalies 2 punktu, 3420 straipsnio 2 dalies 2 punktu, 3422 straipsnio 1 ir 3 dalimis, 

3426 straipsnio 1 dalies 3, 4, 6, 7 punktais ir 3 dalimi, 3431 straipsnio 1 dalimi, 3433 straipsnio 3 

dalimi, 3434 straipsnio 2 dalimi, 3436 straipsnio 3 dalimi, 3437 straipsnio 2 dalimi, 3439 straipsnio 3 

dalimi, 3440 straipsnio 2 dalimi ir 36 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Įgalioti Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją: 

1. Nustatyti dokumentus, patvirtinančius gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą.  

2. Nustatyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymo reikalavimus. 

3. Patvirtinti savivaldybės organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančių 

atliekų surinkimo sistemų diegimo sąlygų derinimo su savivaldybėmis tvarką. 

4. Patvirtinti atliekų vežimo lydraščių pildymo ir naudojimo tvarką. 

5. Patvirtinti atliekų apskaitos tvarkymo ir ataskaitų apie atliekų susidarymą ir tvarkymą 

teikimo tvarką. 

6. Patvirtinti laidavimo draudimo sutarties ar banko garantijos, kurias privalo sudaryti 

atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė, sumos apskaičiavimo tvarką. 

7. Patvirtinti informacijos apie regiono plėtros tarybos patvirtinto regioninio atliekų 

prevencijos ir tvarkymo plano priemonių, užtikrinančių Valstybiniame atliekų prevencijos ir 

tvarkymo plane nustatytų užduočių įgyvendinimą, vykdymą teikimo Aplinkos apsaugos agentūrai 

tvarką. 

8. Patvirtinti informacijos apie įstatymuose ir kituose teisės aktuose savivaldybėms nustatytų 

reikalavimų ir Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane nustatytų užduočių vykdymą 

atliekų tvarkymo srityje teikimo Aplinkos apsaugos agentūrai tvarką. 

9. Patvirtinti komunalinių atliekų turėtojų registravimo tvarką. 

10. Nustatyti standartines komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutarties sąlygas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B2D5098038A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9527c450e25d11ec8d9390588bf2de65


 

 

2 

11. Patvirtinti gaminių (elektros ir elektroninės įrangos, transporto priemonių, alyvos, 

apmokestinamųjų gaminių) apskaitos tvarkymo ir apskaitos ataskaitų teikimo tvarką. 

12. Patvirtinti gamintojų ir importuotojų organizacijoms išduodamų banko garantijų ar 

laidavimo draudimo sutarčių, įrodančių, kad bus finansuojamas elektros ir elektroninės įrangos, 

alyvos, baterijų ir akumuliatorių atliekų, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas, 

sudarymo, pateikimo ir jų reikalavimų vykdymo, lėšų, gautų pagal šiuos dokumentus, kaupimo, 

naudojimo ir grąžinimo tvarką. 

13. Patvirtinti gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekia 

elektros ir elektroninę įrangą, užimamos rinkos dalies apskaičiavimo tvarką. 

14. Patvirtinti visuomenės švietimo ir informavimo baterijų ir akumuliatorių atliekų 

prevencijos ir tvarkymo klausimais tvarką. 

15. Patvirtinti gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekia 

padangas, užimamos rinkos dalies apskaičiavimo tvarką.  

16. Patvirtinti gamintojų ir importuotojų organizacijos atliekų tvarkymo veiklos 

organizavimo plano vykdymo ir atliekų tvarkymo finansavimo schemoje, visuomenės švietimo ir 

informavimo atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais programoje numatytų priemonių 

įgyvendinimo ataskaitų pateikimo licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai tvarką. 

17. Patvirtinti informacijos apie praėjusį ketvirtį gamintojų ir importuotojų organizacijos 

vykdytas atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane, atliekų tvarkymo finansavimo schemoje, 

visuomenės švietimo ir informavimo prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais programoje 

numatytas priemones teikimo licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai tvarką.  

18. Patvirtinti dokumentų, įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir 

akumuliatorių, pakuočių atliekų ar eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas bus 

finansuojamas, pateikimo licencijas išduodančiai institucijai terminus ir tvarką. 

19. Patvirtinti informacijos ir (ar) dokumentų, įrodančių, kad licencijos turėtojas laikosi 

licencijuojamos veiklos sąlygų, pateikimo licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai 

tvarką.  

20. Patvirtinti atliekų tvarkytojų įrašymo į Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą 

įrodančius dokumentus turinčių teisę išrašyti atliekų tvarkytojų sąrašą tvarką. 

21. Nustatyti atliekų vežimo tranzitu, išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir įvežimo į 

Lietuvos Respubliką reikalavimus.  

22. Patvirtinti gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos rinkai pateikia tabako 

gaminius su filtrais ir (ar) filtrus, parduodamus naudoti kartu su tabako gaminiais, užimamos rinkos 

dalies apskaičiavimo tvarką. 

23. Patvirtinti gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos rinkai pateikia 

drėgnąsias servetėles ir (ar) oro balionėlius, užimamos rinkos dalies apskaičiavimo tvarką. 

24. Patvirtinti gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos rinkai pateikia 

žvejybos įrankius, kurių sudėtyje yra plastiko, užimamos rinkos dalies apskaičiavimo tvarką.  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 



 

 

3 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 2, 2005-01-05, Žin., 2005, Nr. 3-33 (2005-01-08), i. k. 1051100NUTA00000002 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 878, 2005-08-11, Žin., 2005, Nr. 98-3710 (2005-08-13), i. k. 1051100NUTA00000878 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1117, 2005-10-20, Žin., 2005, Nr. 126-4504 (2005-10-22), i. k. 1051100NUTA00001117 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 221, 2010-03-03, Žin., 2010, Nr. 28-1327 (2010-03-09), i. k. 1101100NUTA00000221 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 775, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3948 (2012-06-30), i. k. 1121100NUTA00000775 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 "Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą" ir jį keitusio nutarimo pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1251, 2019-12-11, paskelbta TAR 2019-12-13, i. k. 2019-20149 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 
Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 578, 2022-06-01, paskelbta TAR 2022-06-02, i. k. 2022-12032 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. 1691 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7900CA08BDFE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F7CA48EFA9AB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D68AF7D8918B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B85D47FB7B67
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.13E6F4B37C8F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bbfcf401d8b11eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9527c450e25d11ec8d9390588bf2de65

